

Produktinformation

Fleur de Sel - Fleur de Sel - Fleur de Sel

MEERSALZ - SALE MARINO - SEA SALT

Dose

Artikelbezeichnung	Fleur de Sel - Fleur de Sel - Fleur de Sel
Zusatz	meersalz - sale marino - sea salt
Sortiment	Premio-Gusto
Art.-Nr.	345
Etiketteninformation Deutsch	AROMICA® Fleur de Sel Meersalz, weißes Gold aus der Bretagne. Feinstes Meersalz, in bester Paludierstradition hergestellt, ist reich an Mineralien und zählt zu den Top-Favoriten der Profiköche.
Etiketteninformation Italienisch	AROMICA® Fleur de Sel Sale marino, pregiato oro bianco della Bretagne. Questo finissimo sale marino, prodotto secondo la migliore tradizione degli antichi salinai, è ricco di minerali ed è tra i prediletti degli chef professionisti.
Etiketteninformation Englisch	AROMICA® Fleur de Sel Sea Salt, white gold from Brittany. Finest sea salt, produced using the traditional "paludier" method, is rich in minerals. A cooking salt much favoured by professional cooks..
EAN	4260046713456
Inhalt	140g
Verpackung	Klipp-Klapp-Dose / S

Karton

Art.-Nr.	346
EAN	4260046713463
Inhalt	8x140g

Eimer

Art.-Nr.	
EAN	
Inhalt	
Zusammensetzung	Meersalz
Anwendung	
Dosierung	
Nährwerte /100g	Brennwert Energia Energy: 0 kJ, 0 kcal; Fett Grassi Fat: 0g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi saturates: 0g; Kohlenhydrate Carboidrati Carbohydrates: 0g; davon Zucker di cui zuccheri of which sugars: 0g; Eiweiß Proteine Protein: 0g; Salz Sale Salt: 96g; Ballaststoffe Fibre Fibre: 0g.



Produktfoto | Packshot

Säuregehalt	
Mikrobiologie	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. /25 g Staphylococcus aureus < 100 / g Bacillus cereus < 10.000 / g Escherichia coli < 10.000 / g Sulphitred. Clostridien < 10.000 / g Schimmelpilze < 100.000 / g
Aflatoxin	Summe aus B1, B2, G1, G2 max. 10 ppb Aflatoxin B1 max. 5 ppb
Cumaringehalt	
Lagerbedingungen	Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.
MHD	Mind. 24 Monate, mindestens 18 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung.
allergene Inhaltsstoffe	Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27.November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des Europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten. Keine enthalten.
Angaben Gentechnik	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003